

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

**NOTA DE EMPENHO**

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 001610/2017 Ordinario	<b>RECURSO</b> Orcamentario
--	--------------------------------

<b>ORGÃO</b> 11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE U	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 DIVISAO DE URBANISMO
<b>DOTAÇÃO</b> 154520009.2.009.339030260000 MATERIAL DE CONSUMO	<b>Nº CONTA</b> 489
	<b>COD. DESDOBR.</b> 0995

<b>CREADOR</b> 4692 CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALACOES	<b>CHPJ</b> 10.583.036/0001-07
---	--------------------------------

<b>ENDEREÇO</b> AVENIDA BRASIL 334 CENTRO	<b>FONE</b> (46)3220-5550	<b>CIDADE</b> PATO BRANCO
--	------------------------------	------------------------------




<b>LICITAÇÃO</b> Pregao Presencial	<b>NÚMERO</b> 28	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b> 1950	<b>EMIÇÃO</b> 20.04.17	<b>VENCIMENTO</b> 18.05.17
---------------------------------------	---------------------	-----------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------------

<b>VALOR ORÇADO</b> 130.000,00	<b>SALDO ANTERIOR</b> 124.535	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 2.635,00	<b>SALDO ATUAL</b> 121.900,00
-----------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	85	PC	VALOR REFERENTE AQUISICAO DE 85 PC KIAN LAMPADA VAPOR SODIO 400W TUBULAR - 6067.	31,00	2.635,00

<b>FONTE DE RECURSO</b> 507 COSIP - Contribuicao de Ilumiacao Public	<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	2.635,00
---	----------------------	----------

<b>NOME DO PROJETO/ATIVIDADE</b> Manutencao da Unidade da Divisao de Serv	<b>TOTAL BRUTO</b>	2.635,00
--	--------------------	----------

<b>EMITIDO</b>  FUNCIONARIO	<b>VISTO</b>  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/0-4 CONTADORA	<b>AUTORIZO A DESPESA</b>  AGILBERTO LUCINDO PERIN PREFEITO MUNICIPAL
--	--	---

**ORDEN DE PAGAMENTO**  
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,  
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

\_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**TESOURARIA**

**RECIBO** 2546 R\$

DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A  
IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA  
DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL  
QUITACÃO.

24 DE 04 DE 17

\_\_\_\_\_

**CREDDOR**

**BANCO**  
Nº CHEQUE \_\_\_\_\_ Nº DA CONTA 10508-2

**ANOTAÇÕES**

AVENIDA BRASIL - 334  
CENTRO - PATO BRANCO - PR  
CEP: 85501080

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº 0000814  
Série 1  
Folha 1 / 1



Chave de Acesso

4117 0410 5830 3600 0107 5500 1000 0008 1410 3977 9940

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

Natureza da Operação

Venda Merc. Receb. Adq. Terc. Subst. Trib.

Protocolo de Autorização de Uso

141170063448910 20/04/2017 13:42

Inscrição Estadual

9046721737

Inscrição Estadual do Substituto Tributário

CPF/CNPJ

10.583.036/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social

110 - PREF MUNIC DE ITAPEJARA DO OESTE

CPF/CNPJ

76.995.430/0001-52

Data da Emissão

20/04/2017

Endereço

AV MANOEL RIBAS, 620

Bairro / Distrito

CENTRO

CEP

85580000

Data da Entrada / Saída

20/04/2017

Município

ITAPEJARA D' OESTE

Fone / Fax

4635268300

UF

PR

Inscrição Estadual

Hora da Entrada / Saída

13:42

FATURA

Número	Vencimento	Valor
814-1	18/05/2017	2.635,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.635,00	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor do IPI	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.635,00

PORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	CPF/CNPJ
	9 - Sem Frete				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

Cód. Prod.	Descrição do Produto / Serviço	NCM/SH/CSO	CFOP	UN	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Vlr. Desc.	BC ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Vlr. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
49959	KIAN LAMPADA VAPOR SODIO 400W TUBULAR - 6067	85393200	0500	5405	PC	85,0000	31,0000	2.635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares	Reservado ao Fisco
ORDEM DE FORNECIMENTO 21945 I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS DE 1,25 %; III - " NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS. Vend: 5-CENTRO OESTE	